
 

БАЛТАСИНСКИЙ  

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ  

    

 

                    

                  РЕШЕНИЕ                                                            КАРАР 
               28 апреля 2021 г.                                                          №52 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан от 17.12.2019 №225 «Об 

утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального 

имущества, в том числе земельных участков (за исключением 

земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного 

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 

строительства) Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан, включенного в Перечень муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и Порядка формирования, ведения и 

опубликования Перечня муниципального имущества, в том числе 

земельных участков (за исключением земельных участков, 

предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 

строительства) Балтасинского муниципального района Республики, 

включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц ( за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
 

В целях реализации положений Федерального закона от 08 июня 2020 

года №169 – ФЗ, «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в российской Федерации» и статьи 1 

и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства – получателей поддержки», Балтасинский районный 

Совет Республики Татарстан решил: 



 

1. Внести в решение Балтасинского районного Совета от 17.12.2019 

№225 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального 

имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных 

участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства) 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, включенного 

в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства и Порядка формирования, ведения и 

опубликования Перечня муниципального имущества, в том числе земельных 

участков (за исключением земельных участков, предназначенных для 

ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, 

индивидуального жилищного строительства) Балтасинского муниципального 

района Республики, включенного в Перечень муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1  в наименовании, после слов «образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», дополнить 

словами «,физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог 

на профессиональный доход» (самозанятые)»; 

1.2. в абзаце 1 после слов «образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства», дополнить словами 

«,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 

и применяющим специальный налоговый режим «налог на 

профессиональный доход» (самозанятые)»; 

1.3. в пункте 1 после слов «образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства», дополнить словами 

«,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 

и применяющим специальный налоговый режим «налог на 

профессиональный доход» (самозанятые)»; 

1.4. в наименовании положения в Приложении № 1 к решению Совета 

после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства», дополнить словами «,физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» 

(самозанятые)»; 



1.5. в пункте 1.1. Приложения №1 к решению Совета после слов 
«образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», дополнить словами «,физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» 
(самозанятые)»;

1.6. в пункте 1.4. Приложения № 1 к решению Совета после слов 
«образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», дополнить словами «,физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» 
(самозанятые)»;

1.7. в наименовании положения в Приложении № 2 к решению Совета 
после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», дополнить словами «,физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» 
(самозанятые)»;

1.8. в пункте 1.1. Приложения №2 к решению Совета после слов 
«образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», дополнить словами «,физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» 
(самозанятые)».

2. Опубликовать настоящее решение в интернет - ресурсе "Официальный 
портал правовой информации Республики Татарстан" и обнародовать путем 
размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан (baltasi.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Палаты имущественных и земельных отношений 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского 
районного Совета


